vegetal de pessoas fisicas, além de valores de fretes não destacados em nota fiscal.

O parecer foi concluído da seguinte forma:

"Face ao acima exposto, proponho o deferimento parcial Pedido
de Reconhecimento de Direito Creditório de il. 01,referente ao
ressarcimento do crédito presumido do 1P1, no valor de R$
153.969,68 (cento e cinqüenta e três mil novecentos e sessenta e
nove reais e sessenta e oito centavos), e o indeferimento do
pedido de ressarcimento de R$ 307.207,14 (trezentos e sete mil
duzentos e sete reais e catorze centavos), requerido através do
Pedido Eletrônico de Ressarcimento (Per/Decomp), cujos cópias
anexamos ao processo às fl. 106/109" (sic)

O Despacho Decisório aprovou o Parecer SEFIS 47 sem modificação
(fls.119).

A contribuinte apresentou Manifestação de Inconformidade (fls.135/144)